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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 

 
январь – сентябрь 2022 года 

48,7% 

20,0% 

24,4% 

6,9% 

Организации, не 
относящиеся к 
субъектам  малого 
предпринимательства 

Малые предприятия 
(включая микро) 

Индивидуальные 
предприниматели 

Розничные рынки и 
ярмарки 

ИФО 
к соответствующему 

периоду 2021 г., в % 

Млн 

рублей 

Доля  

в обороте,  
в % 

Все товары 

Пищевые 

продукты, 

включая напитки, 

и табачные 

изделия 

Непродовольственные 

товары 

75 611,3 

37 609,8 

38 001,5 

89,8 

50,3 

49,7 

100,0 

90,9 

88,7 

ККРЫМСТАТ 



РОССТАТ 

ДИМАМИКА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 
сентябрь 2022 года 

 
в % к предыдущему месяцу 

93,5 

96,5 

90,6 

Все товары 

Пищевые продукты,  

включая напитки,  

и табачные изделия 

Непродовольственные товары 

94,9 
88,7 

95,7 

109,2 

82,2 

97,6 102,4 100,1 102,1 
109,2 105,0 100,1 93,5 

94,6 
87,6 

94,2 

112,7 

82,7 

97,3 100,9 100,2 103,0 
108,3 107,2 

100,1 96,5 

95,3 
89,9 

97,2 
105,8 

81,7 

97,8 
104,0 

100,0 101,1 
110,2 

102,9 100,1 
90,6 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь 

2021 

 
 

2022 
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РОССТАТ 

ТОВАРНЫЕ ЗАПАСЫ В РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ*  
сентябрь 2022 года 

 

 7 901,1  

63 

Товарные запасы на конец месяца 

Товарные запасы в %  

к запасам на конец сентября  

2021 года  

Обеспеченность запасами на конец сентября  

2022 года  
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млн 
рублей 

93,1%  

дня 
торговли 

7675,5 

8290,2 

8367,7 

8144,4 

7985,9 
7957,4 

7680,5 

7737,7 

7901,1 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь 

Товарные запасы на конец месяца, млн рублей 

* По организациям розничной торговли 
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ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ  

январь – сентябрь 2022 года 

 

121,5% 

Индекс физического объема,  
в % к соответствующему периоду 
прошлого года 

Оборот общественного питания 

7 756,6 

509,0 
476,2 

518,7 532,6 

604,3 
629,8 

710,7 
731,1 735,1 

695,5 680,2 

796,7 

583,7 543,5 

681,9 

891,2 

931,8 

1000,8 1009,4 1011,3 

1103,0 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

2021 2022

Показатели оборота  
общественного питания 

ККРЫМСТАТ 

млн рублей 

млн 
рублей 
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ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 

 
январь – сентябрь 2022 года 

84,2% 

15,8% 

Организации оптовой торговли 

Организации других видов деятельности 

ИФО 
к соответствующему 

периоду 2021 г., в % 

Млн 

рублей 

Организации 

всех видов 

деятельности 

Организации 

оптовой торговли 

Организации других 

видов деятельности 

68 913,4 

10 909,5 

58 003,9 

136,3 

133,9 

150,4 

ККРЫМСТАТ 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 

сентябрь 2022 года 

 в % к соответствующему месяцу 
предыдущего года 

140,9 

133,9 

Организации всех видов деятельности 

Организации оптовой торговли 

124,8 116,1 127,5 
116,7 

170,0 
147,7 

161,6 
146,5 

165,4 
148,5 

133,2 131,9 140,9 

115,2 
105,3 

117,2 115,5 

139,5 
124,8 

155,8 144,0 165,3 146,7 
132,6 128,9 133,9 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь 

2021 

 
 

2022 
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ККРЫМСТАТ 



РОССТАТ 

ПРОДАЖА ОТДЕЛЬНЫХ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

В ОПТОВОЙ ТОРГОВЛЕ*  
январь - сентябрь 2022 года 

 

Консервы мясные 

 
 

9 

ККРЫМСТАТ 

255,8 

402,8 

1700,6 

74,2 

280,4 
243,1 

163,6 

1725,0 

57,5 

217,1 

Консервы мясные, тыс. 
усл. банок 

Масла растительные, 
тонн 

Кондитерские изделия, 
тонн 

Консервы рыбные, тыс. 
усл. банок 

Изделия макаронные и 
аналогичные мучные 

изделия, тонн 

Январь - сентябрь 2021 г. Январь - сентябрь 2022 г. 

* Крупными и средними предприятиями с основным видом деятельности «Оптовая торговля» 

в % к соответствующему периоду 
предыдущего года 

95,0 

Масла растительные 

Кондитерские изделия 

Консервы рыбные 

Изделия макаронные и аналогичные 

мучные изделия 

40,6 

101,4 

77,5 

77,4 


